

Valinskas atleistas

Arūnas Valinskas buvo Lietuvos [Seimo](#) pirmininkas. Rugsėjo mėnesį Seimas jį [atstatydino](#) iš pareigų. Balsavo 95 už, 20 prieš.



Buvęs Seimo pirmininkas
Arūnas Valinskas

Kodėl jį atleido iš pareigų? Seimo narys Valentinas Mazuronis paaiškino, kad Seimas nekaltino jo padarius nusikaltimą. Seimas tik mano, kad Valinsko gyvenimo būdas ir jo elgesys yra [nesuderinami](#) su Seimo pirmininko pareigomis. Jie mano, kad savo elgesiu Valinskas [menkina](#) piliečių [pasitikėjimą](#) valstybės institucijomis ir žemina Seimo vardą ir autoritetą.



Seimo narys Valentinas
Mazuronis

[Žiniasklaidoje](#) jau keletą mėnesių žmonės reiškia savo [pasipiktinimą](#) Valinsku nes jis viešai draugauja su Henriku Daktaru. O H. Daktaras neseniai buvo [suimtas](#). Jis apkaltintas įvykdęs [sunkių ir labai sunkių nusikaltimų](#): nužudymų, pasikėsinių nužudyti, plėšimų, turto prievartavimų.

Į Seimo prezidento postą buvo išrinkta Irena Degutienė. Balsavo 87 už, 48 prieš.



Dabartinė Seimo pirmininkė Irena
Degutienė

I. Degutienė jau nuo 1996 m. eina įvairias pareigas valdžioje. Nuo 1996 iki 2000 m. ji buvo [Socialinės apsaugos ir darbo ministrė](#). Nuo 2004 ji yra Seimo narė ir dabar tapo jo pirmininke.

Viena pirmųjų jos [užduočių](#) buvo dalyvauti konferencijoje „Europa 70 metų po Molotovo-Ribentropo pakto“. Rusijoje paskutiniu metu girdisi kalbos, kad tas paktas visai nėra [nedoras](#). Konferencijoje Degutienė pabrėžė pakto nemoralumą ir skatino europiečius neužmiršti [žalos](#), kurią jis padarė.

Ką tu galvoji apie A. Valinską ir I. Degutienę? Parašyk mums:

redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

Seimas: aukščiausiasis įstatymų leidimo ir valstybės valdymo organas; Parliament

pareigūnas: einantis atsakingas pareigas valdžioje; official

atstatydinti: paleisti iš tarnybos; to remove from office

nesuderinamas: netinka; incompatible with

menkinti: padaryti menkesnį, prastesnį, pažeminti, nužeminti; to demean

pasitikėti: laikyti esant geru, patikimu; to trust

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė: vadovauja tai ministerijai, kuri rūpinasi žmonių šalpa ir įdarbinimu; Minister of Social Security and Labor

užduotis: būtinas atlikti reikalas; task

nedoras: negeras, nemoralus; immoral

žala: nuostolis, eibė; damage

žiniasklaida: informavimo priemonės – spauda, radijas, televizija; communications media

pasipiktinti: išreikšti prastą nuomonę apie ką nors; express indignation

suimtas: sulaikytas, areštuotas; arrested

sunkus, labai sunkus nusikaltimas: serious and very serious offenses